1

Договор

об оказании услуг по организации отдыха в лагерь

«Панама» с  дневным пребыванием детей

г. Нижневартовск                                    «____»___________20__ г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска «Центр детского

творчества» (МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора

Ахметзяновой Альбины Гаязовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________________ _ паспорт,

серия/номер_выдан______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Родитель»,

действующий как законный представитель несовершеннолетнего

___________________________________________________________________  (далее – ребенок), с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ, ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является организация отдыха в лагере труда и отдыха «Панама» с дневным

пребыванием детей при МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ», расположенного по адресу: г. Нижневартовск, ул. Ленина,

д. 9а (далее – лагерь).

1.2. Исполнитель организует отды х в соответствии с постановлением администрации города Нижневартовска

от 30.06.2017 № 969 «Порядок организации отдыха детей в каникулярное время в лагерях, организованных

муниципальными учреждениями города Нижневартовска» (с изменениями и дополнениями) и локальными нормативно-

правовыми актами МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ».

1.3. Организация отдыха включает в себя: организацию двухразового питания, обеспечение отдыха и развлечений,

физкультурно-оздоровительную работу, экскурсионные мероприятия, работа, направленная на развитие творческих

способностей ребенка, в случае необходимости оказание ребенку первой доврачебной медицинской помощи.

1.4. Период оказания услуги с 02.06.2025 г. по 26.06.2025 г.

1.5. Исполнитель оказывает услуги по организации отдыха за счет средств бюджета города Нижневартовска, средств

Родителя (законного представителя), иных средств, выделение которых предусмотрено российским законодательством.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать услуги по организации отдыха ребенка, согласно п. 1.3. Договора в период, указанный в п. 1.4. Договора.

2.1.2. Обеспечить безопасность жизни и здоровья ребенка во время нахождения в лагере, соблюдение санитарно -

гигиенических норм, правил и требований.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Требовать от Родителя (законного представителя) выполнения обязанности по оплате услуг, оказываемых

Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.2. Не производить возврат денежных средств, полученных в качестве оплаты за услу гу, в случае отсутствия ребенка

в лагере по неуважительным причинам.

2.2.3. Не принимать ребенка в лагерь в случае предоставления неполного  пакета документов, а также отсутствия

документов, подтверждающих внесение платы за оказываемые услуги в рамках насто ящего договора.

2.2.4. Отчислить ребенка из лагеря в случае проявлений неадекватного поведения, агрессии.

2.3. Родитель (законный представитель) обязуется:

2.3.1. Информировать Исполнителя о возможных ограничениях, связанных со здоровьем ребенка в день приема ребенка

в лагерь.

2.3.2. Обеспечить соблюдение ребенком установленного Исполнителем времени прибытия и убытия из лагеря.

2.3.3 Незамедлительно  письменно сообщать Исполнителю о невозможности посещения и причинах непосещения лагеря

ребенком.

2.3.4. Своевременно производить оплату за пребывание ребенка в лагере.

2.4. Родитель (законный представитель) имеет право:

2.4.1. На ознакомление с нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию отдыха детей в лагере

дневного пребывания, в том числе локальными актами лагеря.

2.4.2. Вносить предложения, направленные на улучшение условий пребывания ребёнка в лагере.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Размер платы за оказываемые услуги по настоящему Договору определяется на основании постановления

администрации города Нижневартовска от 23 апреля 2021 года № 330 «О Порядке организации и оплаты стоимости

питания детей в лагерях с дневным  пребыванием, лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием, палаточных лагерях

в каникулярный период» (с изменениями и дополнениями), и составляет 1071, 00 рублей за смену.

3.2. Плата вносится Заказчиком в отделения банков города не позднее 3 -х банковских дней до начала смены по

извещению – квитанции, полученной в МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ».

3.3. В соответствии с постановлением администрации города Нижневартовска от 23 апреля 2021 года №  330 «О

Порядке организации и оплаты стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха с

дневным пребыванием, палаточных лагерях в каникулярный период» (с изменениями и дополнениями) льготы по

оплате предоставляются только при предоставлении документов, подтверждающих право на их получение.

2

3.4. В случае исключения ребенка из лагеря, возврат излишне оплаченной суммы за предоставляемые услуги по

организации отдыха в лагере производится на основании письменного заявления Родителя (законного  представителя) и

приказа директора МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ».

3.5. После внесения оплаты за период лагерной смены, перерасчет платы за оказываемые услуги производится только

на основании подтверждающих документов (медицинская справка, основание выезда за пределы города (билет,

приказ)).

3.6. Родитель (законный представитель) освобождается от оплаты услуг по настоящему Договору в случаях,

предусмотренных федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, муниципальными нормативно-правовыми актами при предоставлении необходимых документов.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае нарушения обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством РФ.

4.2. В случае невыполнения Родителем (законным представителем) пункта 3 договора Исполнитель имеет право

исключить ребенка из лагеря.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему

договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств неопределимой силы, возникших после заключения

данного договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или

предотвратить.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу  с момента его подписания и действует по  26.06.2025 г., а в части оплаты до

полного исполнения обязательств.

5.2. Договор может быть расторгнут по  взаимному соглашению Сторон, по решению суда и в случае одностороннего

отказа Стороны договора от исполнения договора в соответствии с настоящим договором и Гражданским кодексом

Российской Федерации

5.3. Сторона обязана предупредить письменно другую сторону о намерении расторгнуть настоящий договор за 5

календарных дней до момента его фактического расторжения.

6. РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При недостижении соглашения по спорным вопросам в ходе переговоров, они разрешаются в суде в порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим

законодательством Российской Федерации.

8.АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Родитель_______________________________________

_______________________________________________
(Ф.И.О. родителей, законных представителей)

паспорт________________________________________

(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

(Ф.И.О.) ребенка

Домашний адрес________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

________________________/______________________

«______»________________20_ ___ г.

 Исполнитель

МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»

Юридический/Почтовый адрес: 628609,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

город Нижневартовск, улица Ленина, дом 9а.

ИНН/КПП 8603006462/ 860301001

Банковские реквизиты:

Р/с: 40703810900000002124

К/c: 30101810200000000823

БИК 044525823

Банк ГПБ (АО) г. Москва

Получатель платежа:

МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»)

Тел/факс: 8 (3466) 67-24-80

Электронная почта: cdt.nv@yandex.ru

Директор ___________________А.Г. Ахметзянова

«______»______________20_____ г.